

اکونومیگ

تشدید ر کود اقتصادی اسرائیل

یک موسسه معتبر اعتبار سنجی اقتصادی در گزارشی اعلام کرد که اسرائیل در سال ۲۰۲۴ رشد اقتصادی صفر درصدی را تجربه خواهد کرد و این به دلیل شرایط ناشی از جنگ علیه غزه و لبنان به وجود آمده است و همین مساله کاهش سرانه فرد از تولید ناخالص داخلی را در پی خواهد داشت.

به گزارش الجزیره، موسسه اعتبار سنجی «استاندارد اند پور» در این گزارش افزود که پیش بینی می‌شود جنگ در غزه و لبنان تا سال ۲۰۲۵ ادامه یافته و در این صورت روند بهبود اقتصاد رژیم صهیونیستی از سال ۲۰۲۶ آغاز خواهد شد.

بر اساس اعلام این موسسه بین‌المللی، کسری بودجه تا پایان سال جاری (۲۰۲۴) به ۹ درصد از تولید ناخالص داخلی افزایش پیدا کرده و این میزان تا سال ۲۰۲۷ بین ۵ تا ۶ درصد متغیر خواهد ماند و این بیشتر از ارقام پیش بینی شده توسط وزارت دارایی رژیم صهیونیستی است.

پیش بینی می‌شود که بدهی خالص رژیم صهیونیستی تا سال ۲۰۲۷ به ۷۰ درصد از تولید ناخالص داخلی افزایش پیدا کرده که رشد ۱۲ درصد در مقایسه با سال ۲۰۲۳ را تجربه خواهد کرد.

همچنین بانک پی جی مورگان پیش‌بینی‌های خود برای رشد اقتصادی رژیم صهیونیستی در سال‌های ۲۰۲۴ و ۲۰۲۵ را تغییر داد.

این بانک آمریکایی فعال در عرصه سرمایه گذاری برای سال ۲۰۲۴ رشد اقتصادی ۰٫۵ درصدی را برای رژیم صهیونیستی پیش بینی کرد، در حالی که پیش از این از رشد یک درصدی خبر داده بود. همچنین این بانک در ارزیابی جدید خود برای سال ۲۰۲۵ رشد ۳٫۳ درصدی را پیش بینی کرد در حالی که پیش از این رشد ۳٫۷ درصدی را برای سال مذکور بیان کرده بود.

گزارش این بانک بیانگر آن است که در دو هفته اخیر رشد اقتصادی رژیم صهیونیستی کاهش داشته به طوری که رشد چهار ماهه سوم آن را بسیار تضعیف کرده است.

این گزارش پس از آن منتشر شد که بانک مرکزی رژیم صهیونیستی نیز در ماه گذشته پیش‌بینی‌های خود برای رشد اقتصادی سال ۲۰۲۴ را به ۰٫۵ کاهش داد و وزارت دارایی نیز این میزان را ۰٫۴ درصد اعلام کرد.

خبرگزاری بلومبرگ پیش تر در گزارشی با اشاره به درگیری‌های رژیم صهیونیستی با حماس و حزبالله لبنان و همچنین تشدید تنش‌ها با ایران، نوشت: هزینه‌های نظامی و اقتصاد اسرائیل را ضعیف کرده است.

خبرگزاری بلومبرگ آمریکا گزارش داد که رژیم صهیونیستی بودجه سال ۲۰۲۵ را به نحوی تصویب کرده که راه را برای افزایش هزینه‌های نظامی و مالیات‌های بالاتر هموار کند که نشان‌دهنده تغییر عمیق در اولویت‌های این رژیم در زمان آغاز جنگ با حماس است.
رژیم صهیونیستی بودجه سال ۲۰۲۵ را به نحوی تصویب کرده که راه را برای افزایش هزینه‌های نظامی و مالیات‌های بالاتر هموار کند که نشان‌دهنده تغییر عمیق در اولویت‌های این رژیم را در زمان آغاز جنگ با حماس است.
رژیم صهیونیستی بودجه سال ۲۰۲۵ را به نحوی تصویب کرده که راه را برای افزایش هزینه‌های نظامی و مالیات‌های بالاتر هموار کند که نشان‌دهنده تغییر عمیق در اولویت‌های این رژیم را در مجبور به تمرکز بر مهار کسری بودجه کرده است.

گزارش بلومبرگ می‌افزاید: نتایج‌های روز پنجشنبه و پیش از آغاز بحث و گفت وگو درباره طرح بودجه سال ۲۰۲۵ با اعضای کابینه‌اش با بیان اینکه هیچ اقتصاد بدون محدودیتی وجود ندارد، گفت که اگر بودجه یک بخش را اضافه کند، متأسفانه باید بودجه بخش دیگری را کاهش دهد.

بر اساس گزارش بلومبرگ، طرح بودجه ۶۰۷ میلیارد شکیلی (۱۶۳ میلیارد داری) سال ۲۰۲۵ رژیم صهیونیستی باید برای تصویب به پارلمان این رژیم (کنست) ارائه شود.

در گزارش بلومبرگ آمده است: برخی از رهبران اپوزیسیون از این بودجه انتقاد کرده‌اند و گفته‌اند که این بودجه برای خشنود کردن اعضای ائتلاف راست افراطی نتانیاو با حفظ هزینه‌های برای اهداف مذهبی و نظامی طراحی شده است که کمک چندانی به رشد اقتصادی نمی‌کند.

پولیتیک

اسرائیلی‌ها دنبال مبادله اسرا



ششبه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی اقدام به برگزاری یک نظرسنجی کرده که بر اساس آن ۶۹ درصد اسرائیلی‌ها گفته‌اند که موافق امضای توافق مبادله اسرا با مقاومت در غزه هستند و ۲۰ درصد نیز خواستار ادامه جنگ شده‌اند. همچنین بر پایه این نظرسنجی ۴۶ درصد از طرفداران بنیامین نتانیاو از توافق مبادله اسرا اعلام حمایت کرده و ۴۶ درصد نیز موافق ادامه جنگ بوده‌اند.

پیش تر نیز بنا بر نتایج نظرسنجی روزنامه معاریو چاپ سرزمین‌های اشغالی، حدود ۵۵ درصد از صهیونیست‌ها بر این باور بودند که کابینه رژیم اشغالگر باید با «طرح آتش

بس مرحله‌ای» برای تبادل اسرا موافقت کند.

روزنامه عبری زبان «معاریو» درباره اقدامات لازم برای دستیابی به توافق درباره تبادل اسرا و ادامه یا توقف جنگ در غزه و لبنان، اقدام به نظرسنجی کرده بود که براساس نتایج این نظرسنجی، ۳۰ درصد صهیونیست‌ها اعتقاد داشتند که رژیم اسرائیل باید به فشار نظامی به حماس ادامه دهد. همچنین ۴۵ درصد پرسش شوندگاران صهیونیست نیز اظهار داشتند که اسرائیل باید با طرح در آستانه رونمایی درباره پایان جنگ در لبنان موافقت کند.

براساس این گزارش، ۲۳ درصد از صهیونیست‌ها از باقی ماندن ارتش اشغالگر در منطقه کمربند امنیتی در جنوب لبنان، حمایت کرده و ۲۲ درصد از پرسش شوندگان نیز از اظهارنظر در این باره خودداری کرده بودند.

سرزمین‌های اشغالی از یک سال پیش تاکنون شاهد تظاهرات خانوادہ‌های اسیران صهیونیستی و حامیان آنها برای اکاید بر لزوم بستن قرارداد آتش بسس و مبادله اسیران با مقاومت فلسطین بوده است اما کابینه نتانیاو در چند مرحله مذاکرات آتش بس را مانع تراشی به بن بست کشانده است. در همین راستا، هزاران شهرک نشین صهیونیست شنبه شب نیز در تل آویو با برگزاری تظاهراتی به بیش از ۴۰۰ روز بی خبری از وضعیت اسیران صهیونیست در نوار غزه اعتراض و بنیامین نتانیاو نخست وزیر رژیم صهیونیستی را مقصر آزاد نشدن آنها از اسارت دانستند. مقاومت فلسطین در نوار غزه وقتم اکتبر ۲۰۲۳ (۱۵ مهر ۱۴۰۲) در عملیاتی فاغلبگیرانه وادار شهرک‌های صهیونیست‌نشین مجاور نوار غزه شده و حدود ۲۵۰ صهیونیست را به اسارت گرفت.

فشار داخلی به نخست وزیر اسرائیل در حال افزایش است

باز جویی سخت مشاوران نتانیاهو



همزمان با تغییرات در واشنگتن و پیروزی ترامپ، تحولات داخلی سازمان اشغالی هم تغییر کرده است.

نتانیاهو اگرچه تا دی‌سروز از پیروزی ترامپ ذوق داشت اما این روزها بحث درباره آتش بس، عدم کفایت و فشار به شخص نخست وزیر در داخل افزایش یافته است.

ششبه ۱۲ تلویزیون اسرائیل اعلام کرد که دو نفر از مشاوران ارشد بنیامین نتانیاهو نسبت وزیر رژیم صهیونیستی این هفته به خاطر قضیه درز اطلاعات امنیتی به روزنامه بیلد آلمان تحت تحقیق و بازجویی قرار گرفتند.

رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی بامداد چهارشنبه نیز خبر داده بود که «تساحی براورمن» رئیس دفتر نتانیاهو درخصوص مسائل مربوط به این دفتر و درز اطلاعات موجود دارد که تازک اطلاعات محرمانه به توانایی وزارت جنگ برای تحقق هدف محرمانه مورد بازجویی قرار خواهد گرفت.

سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی جمعه شب گذشته نیز در ادامه سوابقی‌های نتانیاهو فاش کرد که چهار پرونده با اتهامات خطرناک برای دفتر نخست وزیر اسرائیل تشکیل شده است.

این خبر همزمان با آن منتشر می‌شود که برخی منابع رژیم صهیونیستی ساعتی پیش

موزمزالاری

فشار داخلی به نخست وزیر اسرائیل در حال افزایش است

باز جویی سخت مشاوران نتانیاهو

احتمال آسیب رساندن به اهداف جنگ در غزه خیر داد.

برخی منابع روز جمعه از بازداشت «ایلی ویلدشتاین» یکی از سخنگویان نتانیاهو پس از اتهام درز اطلاعاتی محرمانه به روزنامه «بیلد» آلمان خبر دادند. در همین راستا، دفتر نتانیاهو اعلام کرد که ده‌ها مورد اطلاعات در مورد قضایای مهم و حساس به بیرون درز کرده است.

دفتر نخست وزیر رژیم صهیونیستی مدعی شد که هیچ اطلاعاتی از دفتر نتانیاهو به بیرون درز پیدا نکرده است و نخست وزیر خواستار لغو فوری دستور منع انتشار تحقیقات در مورد قضیه درز اطلاعات محرمانه شده است؛ با این حال، مخالفان نتانیاهو، او را مقصر انتشار این اسناد می‌دانند.

ششبه ۱۳ رژیم صهیونیستی افزود: سازمان اطلاعات داخلی رژیم صهیونیستی «شباباک»، پلیس و ارتش، چند روز پیش تحقیقاتی را در رابطه با احتمال انتقال اطلاعات حسری و محرمانه به شیوه‌های غیرقانونی آغاز کردند.

در برابر درز اطلاعات امنیتی از دفترش مسئول است و تلاش برای شانه خالی کردن از این مساله فایده‌ای ندارد. گانتس گفت که بحث سر درز اطلاعات توسط فردی مظنون نیست، بلکه سر افشای اسرار کابینه به خاطر اهداف سیاسی است. وی همچنین تاکید کرد که اگر ثابت شود نتانیاهو در جریان جزئیات این قضیه بوده، این یک جرم ملی است.

تارنامی آمریکایی آکسیوس پیش تر در گزارشی به نقل از مسئولان اسرائیلی تاکید کرد که ارتش بعد از درز یک گزارش اطلاعاتی کاملاً محرمانه به روزنامه «بیلد» آلمان خواستار تحقیقات در این زمینه شده است. این تارنامی آمریکایی در این گزارش صهیونیستی تاکید کرد که احتمال زیادی وجود دارد که تازک اطلاعات محرمانه به توانایی وزارت جنگ برای تحقق هدف بازگرداندن اسراری اسرائیلی از غزه خدشه وارد کند. خبرنگار ششبه ۱۲ تلویزیون اسرائیل نیز تاکید کرد که «ایلی فلدشتاین» همکاری نزدیکی با بنیامین نتانیاهو و قبل از او با ایتمار بن گویر وزیر امنیت داخلی داشته است. بنی گانتس و یائیر لاپید رهبران اپوزیسیون

هشدار درباره ۱۰۰ روز اول رئیس جمهوری آمریکا

«استیو پن» مشاور ارشد سابق «دونالد ترامپ»، پیش‌بینی کرد که ۱۰۰ روز نخست دولت دوم این رئیس جمهوری منتخب، ته‌اجمی ترین دوره در ۱۰۰ سال اخیر از تاریخ آمریکا خواهد بود.

به گزارش نیوزویک، بنت در مصاحبه با این نشریه گفت: «۱۰۰ روز نخست دور دوم ریاست جمهوری دونالد ترامپ شامل سیاست‌های «ته‌اجمی» خواهد بود که در نزدیک به یک قرن گذشته از زمان فرانکلین روزولت (رئیس جمهوری دمکراتی که پیشگام قوانین بی سابقه فدرال بود) دیده نشده است.»

بنتن که یک هفته پیش از پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری از زندان آزاد شد، پیش از این با اطمینان ۱۰۰ درصدی پیش‌بینی کرده بود که ترامپ درباره به کاخ سفید بازمی‌گردد.

این نشریه می‌نویسد: هرچند پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۱۶ فاغلبگیرکننده‌تر از نتیجه انتخابات ۲۰۲۴ بود، اما بنت پیش‌بینی کرد که ترامپ پس از مراسم تحلیف در تاریخ ۲۰ ژانویه ۲۰۲۵ (اول بهمن ماه) «جانور بسیار متفاوتی» در بخش قضایی، امنیتی و اطلاعاتی خواهد بود.

این رئیس‌جمهوری منتخب در حال حاضر مشغول معرفی اشخاص برای پست‌های گوناگون در دولت جدید است و تاکنون چهره‌های جنجالی بسیاری را برای سمت‌های گوناگون معرفی کرده است.

از جمله انتخاب یک مجری شبکه خبری «فاکس نیوز» به سمت وزارت دفاع، انتخاب استنفان میلر، محافظه کار تندرویی که وعده اخراج ۱۰۰ درصدی مهاجران را داده به عنوان معاون ستاد سیاستگذاری و مارکو روبیو سناتور تندرو جمهوری خواه نیز به عنوان وزیر امور خارجه.

بنتن در بخش دیگری از مصاحبه‌اش با اشاره به معرفی چهره‌های تندرو در کابینه آینده ترامپ خاطر نشان کرد: «من فکر می‌کنم یکی از ویژگی‌های مشترک همه این افراد در اجرای سیاست‌های بسیار ته‌اجمی ترامپ است.

هیچ فاصله‌ای بین درک و موافقت آنها با سیاست‌های رئیس جمهوری منتخب وجود ندارد.

همه کسانی را که تاکنون معرفی کرده است، در اجرای سیاست‌های رئیس جمهوری بسیار ته‌اجمی عمل خواهند کرد.

این مقام سابق سسپ با اشاره به وجود بحران مرزی، مهاجرت و مالی در آمریکا، افزود: من فکر می‌کنم که این امر مستلزم نوعی اقدام ته‌اجمی است.

بنتن در پایان به مقایسه دولت نخست و دوم ترامپ پرداخت و گفت: در دولت دوم رئیس جمهوری و کارکنانش آمادگی بیشتری برای اجرای دستور کار دارند.

بین‌الملل ۱۱

ویژه

انتقاد تند اوکراین از صدراعظم آلمان

ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکراین در سخنانی از تماس تلفنی اولاف شولتس صدراعظم آلمان با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه انتقاد کرد. به گزارش رویترز، زلنسکی گفت که تماس تلفنی شولتس با پوتین تلاش‌ها برای منزوی کردن رئیس جمهور روسیه و پایان جنگ اوکراین با یک صلح عادلانه را تضعیف کرد.

زلنسکی افزود: «به نظر من تماس اولاف جعبه پاندورا است. اکنون ممکن است مکالمات دیگری وجود داشته باشد، تماس‌های دیگری. این دقیقاً همان چیزی است که پوتین از مدت‌ها پیش می‌خواست: تضعیف انزوی خود و انجام مذاکرات عادی که به هیچ چیز ختم نمی‌شود.»

سخنگوی دولت آلمان گفت که شولتس از پوتین خواسته است تا مذاکراتی را با کی‌یف آغاز کند تا راه را برای صلح عادلانه و پایدار هموار کند. کی‌یف می‌گوید روسیه آماده مذاکره برای پایان جنگ با حسن نیت نیست و اوکراین به تضمین‌های امنیتی قوی قبل از برقراری هرگونه آتش‌بس در خصوص‌ها برای جلوگیری از حمله آینده روسیه نیاز دارد.

پوتین رئیس جمهور روسیه از وی خواست تا مذاکرات صلح با اوکراین را از سر بگیرد. سخنگوی دولت آلمان گفت: شولتس در این مکالمه تلفنی یک ساعته که اولین گفت وگوی آنها در دو سال گذشته بود، خروج نیروهای روسیه از اوکراین را خواستار شد و بر ادامه حمایت آلمان از اوکراین تاکید کرد.

این تماس در حالی برقرار شده است که اوکراین در بویوجه کمبود سلاح و نیروی نظامی با شرایط سخت در میدان جنگ روبروست. صدراعظم آلمان از روسیه خواست که تمایل خود را برای ورود به مذاکرات با اوکراین با هدف دستیابی به صلحی عادلانه و پایدار نشان دهد. شولتس همچنین از آمادگی کشورش برای حمایت از اوکراین تا زمانی که لازم باشد، تاکید کرد.

رویداد

راهپیمایی اعتراضی بومیان نیوزیلند

به دنبال ارائه لایحه‌ای در پارلمان نیوزیلند مبنی بر تجدیدنظر درباره قوانین حقوق اقوام، مردم بومی این کشور راهپیمایی اعتراضی را به سمت پایتخت انجام دادند.

به گزارش رویترز، پس از رای گیری در مورد لایحه بحث برانگیز در پارلمان که سند تاسیس ۱۸۴ ساله نیوزیلند را دوباره تفسیر می‌کند، هزاران نفر به راهپیمایی گسترده بومیان به سمت ولینگتن ملحق شدند. چندین تظاهرات علیه این طرح تحت عنوان «لایحه اصول معاهده» در شهرهای سراسر نیوزیلند برگزار شده و یک راهپیمایی ۹ روزه به سمت ولینگتن در جریان است که انتظار می‌رود روز سه شنبه به پایتخت برسد.

در این لایحه سعی شده است که مجموعه‌ای از قوانین تصویب شده در قانون اساسی نیوزیلند از جمله «معاهده وایتانگی» که در سال ۱۸۴۰ بین روسای قبایل ماوئی و ویلیعهد بریتانیا امضا شده بود، حذف شود. معاهده وایتانگی پیمانی است که اولین بار در ۶ فوریه ۱۸۴۰ (۱۶ دی ۱۲۱۸) توسط نمایندگان بریتانیا و روسای ماوئی نیوزیلند امضا شد. این سند به سندی با اهمیت قابل توجه برای تاریخ، قانون اساسی و اسطوره‌های ملی نیوزیلند تبدیل شده است و در تنظیم روابط سیاسی بین دولت نیوزیلند و جمعیت ماوئی، و به ویژه از اواخر قرن ۲۰ تاکنون نقش مهمی دارد.

پلیس نیوزیلند در بیانیه‌ای اعلام کرد که حدود ۱۰ هزار نفر از منطقه «روتورا» در ۴۵۰ کیلومتری شمال ولینگتن به سمت این شهر راهپیمایی کردند. صدها تن از معترضان که برخی لباس‌های سنتی به تن داشتند، پرچم ماوئی را به اهتزاز درآوردند و شعار دادند.

روز پنجشنبه، رهبران بومی ماوئی در اولین جلسه استماع پارلمانی این لایحه، رقص اعتراضی‌هاکا که مخصوص ماوئی‌های بومی نیوزیلند است را اجرا دادند.

هانا-روهیتی مایبی-کلارک، قانونگذار بومی ۲۲ ساله نیوزیلند یک نسخه از لایحه را پاره کرد و در حالی که سایر اعضای ماوئی به او پیوستند، رهبری این حرکت اعتراضی را بر عهده گرفت. ماوئی و حامیان آنها می‌گویند که این لایحه حقوق مردم بومی کشور را که حدود ۲۰ درصد از جمعیت پنج میلیون و ۳۰۰ هزار نفری را تشکیل می‌دهند، تضعیف می‌کند.

استراتیگ

تایوان تکران قطع حمایت‌های آمریکا

درحالی‌که دو ماه دیگر دونالد ترامپ رئیس جمهور منتخب آمریکا که از منتقدان کمک به تایوان است به کاخ سفید راه پیدا می‌کند، دولت تایپه در آخرین تلاش‌های خود برای جلب حمایت واشگتن از جو بایدن رئیس جمهور فعلی ایالات متحده برای سفر به این جزیره دعوت به عمل آورده است.

به گزارش رویترز، هیات تایوان در نشست آسیا و اقیانوسیه که در پرو در حال برگزاری است، اعلام کرد که نماینده‌هاش روز جمعه با جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده دیدار و از وی دعوت کرد تا در آینده نزدیک به این جزیره سفر کند. مجمع همکاری‌های اقتصادی آسیا پاسیفیک (APEC) یکی از معهود نشست‌های بین‌المللی است که هم تایوان و هم چین در آن شرکت می‌کنند اگرچه با توجه به مخالفت‌های چین، تایوان رئیس دولت خود را به این نشست اعزام نمی‌کند.

هیات تایوان در بیانیه‌ای عنوان کرد که لین هسین آی، نماینده تایوان در حاشیه نشست سران APEC در لیما پایتخت پرو از بایدن به خاطر کمک‌هایش در ارتقای روابط ایالات متحده و تایوان در چهار سال گذشته تشکر کرد.

به گفته هیات تایوانی، لین، رئیس صندوق سرمایه‌گذاری تحت حمایت دولت به نام «تایوانیا کپیتال» (Taiwania Capital) و همچنین وزیر اقتصاد سابق، از رئیس جمهور بایدن دعوت کرد تا در آینده نزدیک از تایوان دیدن کند.

بر اساس این گزارش، یک مقام دولت بایدن این تعامل را کم اهمیت جلوه داد و اشاره کرد که دو طرف در اتاق جلسه فقط با یکدیگر دست دادند.

کاخ سفید به درخواست برای اظهار نظر در مورد اینکه آیا بایدن قصد سفر به تایوان را دارد، پاسخ نداد درحالی‌که وی در روز ۲۰ ژانویه (اول بهمن) و هنگام تحلیف دونالد ترامپ از سمت رئیس جمهوری کنار می‌رود.

ملل

تضعیف لایه میانی جامعه هند



نرخ فراینده تورم در هند و فشار بر طبقه متوسط در سایه افزایش مداوم هزینه‌های زندگی، رشد سریع اقتصادی این کشور جنوب آسیا را با تهدید مواجه ساخته است.

به گزارش رویترز، افزایش تورم در هند و در نتیجه آن کاهش هزینه‌کرد خانوار، در سه چهار ماه گذشته نه تنها به سود بزرگترین شرکت‌های کالاهای مصرفی لطمه زده که پرسش‌هایی را در مورد ماهیت ساختاری موفقیت اقتصادی بلندمدت این کشور ایجاد کرده است.

رشد اقتصادی هند پس از پایان همه‌گیری، بیشتر مروهون افزایش هزینه‌کرد خانوارهای شهری بوده است، اما به نظر می‌رسد این وضعیت در حال تغییر باشد.

سنسورش نارایانان، رئیس شرکت نستله در هند با اشاره کاهش تمایل مردم به خرید محصولات گرانبه‌تر، گفت: به نظر می‌رسد که قشر متوسط و مشتری اصلی کالاهای تندمصرف (FMCG) در حال کوچک شدن است. کالاهای تندمصرف، محصولاتیه هستند که مصرف‌کنندگان به طور مکرر و در دوره‌های کوتاه زمانی، خریداری می‌کنند. از انواع کالاهای تندمصرف می‌توان به مواد غذایی آماده، انواع نوشیدنی‌ها، محصولات بهداشتی و آرایشی اشاره کرد.